
ISTITUTO COMPRENSIVO Alessandro MANZONI
Corso Marconi, 28 – 10125 Torino (TO)

 Tel. 011/669 9446 –      fax. 011/ 669 0069
TOIC81900C@istruzione.it – toic81900c@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmanzoni.org 
 Codice Fiscale 97602020014

Conto corrente postale 18604108 
IBAN  IT71Q0760101000000018604108

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 01/10/2014
DELIBERA    N° 8  2014/15

1. Il Consiglio di Istituto, riunito in data 01/10/2014 per discutere il punto n. 11  dell’ordine 
del giorno “Proposta di adeguamento al tetto massimo di 38 ore per il tempo prolungato 
nella Scuola secondaria di I grado “H. Keller”, con uscita anticipata di 10’ al giorno il lunedì, 
martedì, mercoledì, giovedì e venerdì” 

CONSIDERATA
La presentazione del Dirigente scolastico sulla situazione di eccedenza del tempo scuola 
erogato, rilevata in fase di predisposizione dell’orario delle lezioni tramite SW specifico

TENUTO CONTO
Della necessità di procedere senza indugi al contenimento dell’eccedenza esistente da 
39,8 ore settimanali a 38,7 prevedendo una adeguata informazione in occasione delle 

prossime iscrizioni, atta a predisporre  gli elementi di conoscenza necessari a procedere 
per l’anno scolastico 2015/16 alla riconduzione a regime del tempo scuola di 37,8 ore, in 

coerenza con la normativa vigente che prevede un minimo di 37 ore settimanali ed un 
massimo di 38 ore settimanali 

PRESO ATTO
del  parere favorevole espresso a maggioranza del Collegio dei Docenti e del parere 

favorevole espresso all’unanimità dal Consiglio di Istituto 

DELIBERA
l’approvazione dell’immediato adeguamento al tetto massimo di 38 ore per il tempo prolungato 

nella Scuola secondaria di I grado “H. Keller”, con uscita anticipata di 10’ al giorno il lunedì, 
martedì, mercoledì, giovedì e venerdì. 

              IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 
                                                    DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO
              Sabrina Amico                                        Ernesto Filoni 
          (firmato in originale)                             (firmato in originale)

mailto:toic81900c@pec.istruzione.it
mailto:TOIC81900C@istruzione.it

